2023 年４月７日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 長丸 昌功

  （コード番号：9950 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員管理部長 舟山 忠彦

（ＴＥＬ 076-292-0888）

2023年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年１月 31 日に公表しました 2023 年３月期通期連結業績予想について、下記のとお

り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年３月 21 日～2023 年３月 20 日）

 営業収益 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,000 6,350 155 210 90 30.77

今回発表予想（B） 7,107 6,435 166 222 76 26.22

増減額（B-A） 107 85 11 12 △14

増減率（%） 1.5 1.3 7.0 5.7 △15.5

（ご参考）前期実績
（2022年３月期通期）

5,915 5,400 △343 △69 △168 △57.70

２．修正の理由

2023 年１月 31 日に公表した業績予想では、８番らーめん店舗および和食店舗の来店客数は、

新型コロナウイルス感染症拡大の第８波の影響を受けると想定しておりましたが、人流が回復し

堅調に推移した結果、営業収益および売上高、営業利益、経常利益の予想を上回る見通しとなり

ました。

本日開示した「特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、2023 年３月期第４四半期連結会

計期間に、減損損失 25 百万円と投資有価証券評価損 20 百万円を特別損失に計上することによ

り、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。また、第３四半

期連結累計期間に店舗閉鎖による減損損失を計上した物件において、原状回復費用が不要となる

見込みとなったため、資産除去債務戻入益 19 百万円を特別利益に計上いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、 実際の

    業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

  以 上